ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

Rua Quinze de Novembro, SN, Centro – Maxaranguape/RN

_____________________________________________________________________________

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 007/2021

De acordo com os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação e o que
fundamenta a Lei n° 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o
resultado do presente certame, usando das atribuições que me são conferidas, em função de
terem sidos cumpridas todas as formalidades legais aos atos relacionados com o pleito
chancelado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da presente licitação proferido da
Tomada de Preços 007/2021 pela Comissão Permanente de Licitação e ADJUDICO o seu
objeto em favor da empresa: NORTE CONSTRUÇÕES LTDA, de CNPJ Nº 24.581.449/0001-
59. Objeto: contratação de empresa para os SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE
DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE MARACAJAÚ, NESTE MUNICÍPIO CR: 1.371.953-
35/2020, por ter apresentado a proposta no valor global de R$ 356.012,38 (Trezentos e
Cinquenta e Seis mil, Doze Reais e Trinta e Oito Centavos); inclusive em se considerando a
avaliação constante dos autos, ao tempo em que autorizo o setor competente desta Prefeitura
a proceder a convocação da referida empresa para assinar o contrato, nos termos do edital
de licitação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Maxaranguape/RN, 13 de outubro de 2021

LUIS EDUARDO BENTO DA SILVA
Prefeito Municipal